
 139. Sosa Matrero, Antonio Francisco.
140. Sotero Navarro, José.
141. Tobalina Martín, Eduardo.
142. Torres-Pardo Abad. Manuel.
14-3. Torroba Laviña, Javier.
144. Trías Alberdo, Rafael.
145. Triviño Blanco, Jesús Andrés.
146. Trujillano Sampedro, Ignacio Javier.
147. Trujilló Mora, Juan Enrique.
148. Valenzuela Castaño, Valentín.
149. Van Lotringen Benavent, Walter.
150. Vidal García, José Fernando.
151. Vidal Sastre, Pedro Juan.
152. Yebra Val, Francisco Javier-.
153. Zorrilla López, Carlos.

Relación de aspirantes admitidas a reser­
va de acreditar haber cumplido el Servi­
cio Militar o de estar exento del mismo 

por la Ley

154. Aguirre Arbex, Alfonso.
155. Aguirre Quintero, Eduardo.
156. Andrés León. Angel. 
157. Añorbe Rodríguez, José Jesús.
156. Arizcun Sánchez-Morate, Guillermo. 
159.  Arósíegui Parra, Rafael.'
160.  Baturone Blánc, Joaquín.
161. Cordero Sáez, Ignacio Angel.
162. Díaz Celada, Angel Luis.
163. Estévez López-Cuesta, Luis.

164. Ferrer Ehinger, Ricardo.
165. Fuertes Bravo, Luis Javier.
166. Gómez Qámez, Antonio.
167. Hernández Carrillo Olmedo, Miguel.
168. Larrañaga Ces, Carlos María.
169. Lorenzo Rodríguez, Carlos Isidro.
170. Martínez Curto, Julio.
171. Martín ez-Torres Ruiz de Aguirre,

Francisco Javier. -
172. Muñoz Corrales, Juan Francisco.
173. Pérez-Aranda Barrado, Marta.
174. Rayón López, Manuel.
175. Sánchez-Valero Catalá, Carlos.
176. Sanz Sánchez, Francisco Javier.
177. Soler Baldasano, Francisco Javier.

Relación de aspirantes excluidos

Por no adjuntar Justificante oficial de haber superado el 
Curso de Orientación Universitaria o la Prueba de Madurez del 
Curso' Preuniversitario, de acuerdo con el artículo 2.° de la 
convocatoria: 

García Garría, Juan Antonio.

Tribunal que ha de juzgar las pruebas

Presidente: Don Luis González Martínez, Jefe de Enseñanza 
de la Escuela Nacional de Aeronáutica.

Presidente segundo: Don José Romero Magarzo, Jefe de la 
Sección de Formación de Vuelo de la Escuela' Nacional de 
Aeronáutica.

Vocales:

Don Ricardo Albert Puche. Jefe de. la Sección Técnica de la 
Escuela Nacional de Aaronáutica.

Profesores de la Escuela Nacional de Aeronáutica: Don Ma­
nuel Ledesma Jimeno, don Joaquín Adsuar Mazón, don Antonio 
Temprano González, don Jesús González Clemente, don Jorge 
Cano Sanz, don Alfonso de Federico González-Estefaní, don Je­
sús González Fernández y don José Antonio Navarrete Muñoz.

Comandante del Ejército del Aire, don Juan Miguel Castro 
Santacruz, Profesor de Educación Física. y

Secretario: Don Ramón Orondo González, Profesor de la Es­
cuela Nacional de Aeronáutica.

Secretario segundo: Don Carlos de Ramos Boguerín, Inge­
niero Técnico Aeronáutico de la Subsecretaría de Aviación Civil.

Este Tribúnal podrá ser recusado, total o parcialmente, en 
el plazo de quince días a contar del siguiente a la publicación 
de la presente resolución en el «Boletín Oficial del Estado», 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo. -

Actuaciones.—Los aspirantes incluidos en la relación defini­
tiva de admitidos, a reserva de acreditar haber cumplido el 
Servicio Militar o de estar exento del mismo por la Ley, no 
tendrán acceso a las diferentes pruebas de examen determina­
das en la convocatoria, si no han presentado el certificado co­
rrespondiente, señalado en el artículo 2.° de la misma, con 
anterioridad aL día .21 de septiembre de 1979.

Reconocimiento facultativo (eliminatorio).—Se efectuará a las 
nueve horas en el C.I.M.A. (Hospital del Aire, calle Arturo 
Soria, 82, Madrid), con arreglo al plan siguiente:

Mes de septiembre de 1979:

Día 3, números 1 al 10 de la lista, inclusive.
Día 4, números 11 al 20 de la lista, inclusive.
Día 5, números 21 al 30 de la lista, inclusive.
Día 6, números 31 al 40 de la lista, inclusive.
Día 7, números 41 al 50 de la lista, inclusive. 
Día 10, números 51 al 60 de la lista, inclusive.
Día 11, números 61 al 70 de la lista, inclusive.
Día 12, números 71 al 80 de la lista, inclusive.
Día 13, números 81 al 90 de la lista, inclusive.
Dia 14, números 91 al 100 de la lista, inclusive.
Día 17, números 101 al lio de la lista, inclusive.
Día 18, números 111 al 120 de la lista, inclusive.
Día 19, números 121 al 130 de la lista, inclusive. 
Día 20, númoios 131 al 140 de. la lista, inclusive. 
Día 21; números 141 al 150 de la lista, inclusive.
Día 24, números 151 al 160 de la lista, inclusive.
Día 25, números 161 al 170 de la lista, inclusive.
Día 26, números 171 al 177 de la lista, inclusive e incidencias.

Al finalizar las pruebas de cada día será expuesta la lista 
de aspirantes que hayan resultado aptos en el tablón de anun­
cios de la Dirección General de Transporte Aéreo (Sección de 
Instrucción).

Los aspirantes, que hayan sido calificados no aptos quedan 
eliminados para participar en las demás pruebas.

Prueba de aptitud física (eliminatoria).—Se efectuará en el 
Colegio Menor «Nutrirá Señora de Loreto» (próximo al Hospi­
tal del Aire), calle General Aranaz, 66, a las nueve.harás, con 
arreglo al plan siguiente: >

Mes de septiembre de 1979:

Día 25, números 1 al 59 de la lista, inclusive.
Dia 26, números 60 al U9 de la lista, inclusive.
Día 27, números 120 al 177 de la lista, inclusive.

Los aspirantes, en el acto de la presentación, recibirán las 
instrucciones pertinentes sobre el desarrollo de las pruebas que 
se mencionan en el anexo III de la convocatoria, debiendo ir 
provistos de,los equipos correspondientes para la realización de 

. las mismas.
Al finalizar cada conjunto de las pruebas será dada a cono­

cer la lista dé los aspirantes que hayan resultado aptos.
Los aspirantes que no hayan alcanzado la puntuación exi­

gida se considerarán no aptos, quedando eliminados.
Prueba psicotécnica (puntuáble) —Se efectuará en la Escue­

la Nacional de Aeronáutica de Matacán .(Salamanca), a las 
nueve horas, con arreglo al plan siguiente:

Mes dé octubre de 1979:

Dia i, números l al 88 de la lista, inclusive (que hayan 
superado lá prueba de aptitud física).

Día-2, números 89 al 177 de la lista, inclusive (que hayan 
superado la prueba de aptitud física).

Plrueba cultural (puntuáble).—En esta prueba participarán 
tos aspirantes que hayan superado la prueba de aptitud física.

Se efectuará en la Escuela Nacional de Aeronáutica de Ma­
tacán (Salamanca), a las nueve horas, durante los días 3, 4 y 
5 de octubre de 1979, y días sucesivos que sean necesarios, con 
arreglo al artículo 5.°, cuarta, de la convocatoria.

La relación de aspirantes, previamente seleccionados, en or­
den d la nota final obtenida en las pruebas puntuables, psico- 
técnioa y cultural, para poder participar en la prueba selectiva 
de vuelo (puntuáble y eliminatoria), se dará a conocer por el 
Presidente del Tribunal examinador al finalizar la prueba cul- 
.tural, indicando fecha y hora de presentación en la Escuela.

Asimismo será señalada por la Dirección de la» Escuela la 
fecha en que los aspirantes seleccionados deben presentar en 
la misma la póliza de seguro de vida que preceptúa el artícu­
lo 6.° de la convocatoria.

Con arreglo a lo que determina el artículo 7.6 de la convo-: 
catoria, los aspirantes que hayan superado el nivel exigido, 
hasta cubrir como máximo las 50 plazas anunciadas en la mis» 
ma, serán seleccionados, y la relación de los mismos, nombrán­
dolos alumnos, se hará pública en el «Boletín Oficial del Es­
tado», señalando la fecha y hora de incorporación al curso.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 20 de julio de 1979.—El Subsecretario, Femando 

Pina Saiz.

limo. Sr. Director general del Transporte Aéreo.

MINISTERIO 
DE UNIVERSIDADES 

  E INVESTIGACION

19895 ORDEN de 3 de agosto de 1979 por la que se mo­
difica la de 17 de julio, que anunciaba plazas del 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad pa­
ra su provisión por opositores aprobados en sus 
respectivas disciplinas.

limo. Sr.: Por Orden ministerial de 1 de junio último («Bo­
letín Oficial del Estado» del 10 de julio siguiente) se publicó 
una relación de plazas vacantes en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad para ser provistas por el sistema 
reglamentario por los opositores aprobados en las diferentes 
disciplinas que se indican. Esta Orden fue ampliada por la



19028 13 agosto 1979 B. O. Sel E.—Num. 193

de 17 de julio de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 30), fi­
gurando inclusiones y exclusiones de plazas con especificación 
de sus causas.

Figurando en esta última Orden ministerial la inclusión de 
una plaza de «Derecho Civil» de la Facultad de Derecho de 
la Universidad de Alcalá de Henares, que no procedía su in­
clusión por corresponder al tumo de concurso de traslado,

Este Ministerio, de acuerdo con la solicitud formulada por 
la Facultad de Derecho y la Comisión Gestora de la Universi­
dad de Alcalá de Henares, ha resuelto eliminar de la relación 
de plazas a proveer por opositores aprobados en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, publicada por Orden 
ministerial de 17 -de julio último, una de «Derecho Civil» de 
la Facultad de Derecho de la Universidad de Alcalá de He­
nares.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. 
Madrid, 3 de agostó de 1979 —P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Universidades e Investigación.

19896 RESOLUCION de la Dirección General de Orde­
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso-oposición, en turno libre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Genética» de la Facultad de Veterinaria de la 
Universidad de Oviedo (León).

\

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 16 de febrero 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provisio­
nal de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Genética» de la Facultad de Veterinaria de la Universidad 
de Oviedo (León), constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Doña María Dolores Ochando González (D.N.I. 22.490.913)
Doña Carmen Pueyo de la Cuesta (D.N.I. 28.387.852).
Don Fermín San Primitivo Tirados (D.N.I. 9.616.603).
Don Miguel Vallejo Vicente (D.N.I. 1.224.283).
Don Pedro Alfonso Poñce (D.N.I. 29.910.495).
Don Pedro Aguado Rodríguez (D.N.I. 7.736.994).
Don Rafael Garzón Garrido-Espiga (D.N.I. 29.837.617).

Excluidos

Don Gabriel Cancho de León (D.N.I. 294.060K No adjunta 
certificado de función docente o investigadora.

Don José Antonio Saiz de Omeñaca González (documento 
nocional de identidad 51.440.380). No adjunta certificado de fun­
ción docente o investigadora. No acredita el pago de los dere­
chos de examen y de formación de expediente.

Los interesados podrán interponer la reclamación' prevista en 
el artículo 121 de la. Ley de Procedimiento Administrativo, an 
el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al dé 
su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de julio de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es­
cuelas Técnicas Superiores.

19897 RESOLUCION de la Dirección General de Orde­
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la lista definitiva de aspirantes admitidos y 
excluido al concurso-oposición, en turno libre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Análisis químico aplicado y Bromatología» de las 
Facultades de Farmacia de las Universidades de 
Sevilla y Valencia.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluido (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo úl­
timo) al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 
18 de diciembre), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Análisis químico aplicado y Broma- 
tología» de las Facultades de Farmacia de las Universidades 
de Sevilla y Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguientes 
señores:

Doña Dolores Pérez Bendito (D.N.I.' 28.273.964).
Don José Miguel Sánchez Monge (D.N.I. 12.162.577).
Etoña María del Carmen López Martínez (D.N.I. 25.846.290). 

, Don Benito Mateos Nevado (D.N.I. 27.645.035).
Doña María del Carmen Martínez Porra (D.N.I. 3.347.033). 
Don Luis María Polo Diez (D.N.I. 7.742.748).
Don Ambrosio Sánchez Pérez (D.N.I. 7.757.954).
Don José María Creus Vidal (D.N.I. 36.641.672).
Don Juan Antonio Muñoz Leyva (D.N.I. 31.303.086).
Don José Luis Gómez Ariza (D.N.I. 28.390.314)
Don Matías Guzmán Chozas (D.N.I. 28.342.915).
Don Manuel García Vargas (D.N.I. 28.220.125).
Doña Amparo García de Torres (D.N.I. 28.409.752).
Don José Manuel Cano Pavón (D.N.I. 27.874,528).
Don Ramón Bartolomé Padrós (D.N.I. 39.013.782).
Don José Boatella Riera (D.N.I. 46.307.561).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante, que ya lo fue, con carácter provisional, en la Resolu­
ción de 14 de febrero' pasado:

Don Martín Pujol Forn (D.N.I. 38.695.932).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de julio de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

19898 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena­
ción Académica y Profesorado por la que se pu­
blica la lista definitiva de aspirantes admitidos al 
concurso-oposición, en turno libre, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Farmacia 
galénica» de la Facultad de Farmacia de la Uni­
versidad de Sevilla.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluido (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de’ abril úl­
timo) al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 
de diciembre), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Farmacia galénica» de la Facultad de 
Farmacia de la Universidad de Sevilla,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Jesús Marín López (D.N.I. 22.366.666).
Don Juan José Torrado Valeiras (D.N.I. 35.848.477).
Don Daniel Fos Galye (D.N.I. 19.804.631).
Doña Catalina Buenestado Romero (D.N.I. 29.983.828).
Don Luis Martínez Valls (D.N.I. 19.488.325).
Doña María Soledad Socias Malizano (D.N.I. 23.670.458).
Don Ramón Martínez Pacheco (D.N.I. 13.687.440).
Don Matías’ Antonio Llabrés Martínez .(D.N.I. 41.970.171).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de julio de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

19899 RESOLUCION de la Universidad Autónoma de Bar­
celona por la que se hace pública la lista provi­
sional de admitidos y excluidos a las pruebas selec­
tivas, turno restringido, para cubrir cinco plazas 
de Auxiliares en dicho Organismo.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 4.1 de la reso­
lución de este Rectorado de fecha 14 de febrero de 1979, publi­
cada en el «Boletín Oficial del Estado» número 141, de 13 de 
junio de 1970, se hace pública la lista provisional de admitidos 
y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir cinco plazas 
vacantes de Auxiliares en turno restringido en esta Universidad 
Autónoma de Barcelona, previo examen de las solicitudes pre­
sentadas.


